
6. Indstilling om finansiering af studietur (2010-154561)
Arbejdsgruppen for Mozarts Plads, ønsker som opstart på deres arbejde med Mozarts Plads, at 
afholde en studietur/inspirationstur.

Der søges om et beløb på 6.000 kr., der kan bevilges af de afsatte bydelsplanmidler. 

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at orientering om arbejdsgruppens forslag til studietur tages til efterretning1.

at arbejdsgruppens indstilling om 6.000 kr. til finansiering af studietur godkendes2.

at beløbet bevilges af de afsatte bydelsplanpuljemidler3.

Problemstilling

Studieturen vil tage et kig på pladser, der har haft samme problemstillinger, som Mozarts Plads, 
herunder de problemstillinger, der er formuleret i Bydelsplanen. Arbejdsgruppen har besluttet at åbne 
op for deltagelse af eksterne aktører, hvorfor deltagerantallet kan blive noget større end den 
nuværende arbejdsgruppe, som udelukkende består af lokaludvalgsmedlemmer. Arbejdsgruppen vil 
formentlig komme til at bestå af 15-20 deltagere.

Copenhagen X, som er en underafdeling i Dansk Arkitektur Center, har givet et tilbud på en sådan 
tur. Turen vil blive tilrettelagt ud fra de problemstillinger og fokusområder Mozarts Plads står 
overfor. Copenhagen X vil stå for faglig inspiration, samt hands-on erfaring i forhold til proces, 
planlægning mm. Et heldagsarrangement koster mellem 8.000-10.000 kr. eks moms. Gruppen har 
talt om et halvdagsarrangement, hvorfor prisen vil blive noget lavere ca. 5.000 kr.

Arbejdsgruppen vil selv stå for koordinering af transport, idet mange gav til kende, at de havde 
mulighed for at stille bil til rådighed. Udover omkostninger til Copenhagen X, vil der være 
omkostninger i forbindelse med forplejning på ca. 1.000 kr. for 15 deltagere. 

Alt i alt søges der derfor afsat et beløb på: 6.000 kr.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om studietur vedr. Mozarts Plads til efterretning og godkender 
indstillingen på 6.000 kr. til finansiering af studieturen.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge socialudvalgets indstilling og godkender det indstillede 
beløb, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til aktiviteter 
under bydelsplanpuljemidler.

Videre proces



Arbejdsgruppen forventer at studieturen afholdes en weekenddag i løbet af november 2010 og er 
derfor allerede i gang med at planlægge turen under forudsætning af, at indstillingen godkendes af 
Lokaludvalget.
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